平成２４年２月２７日

各報道機関文教担当記者  殿

                      金沢大学広報戦略室長

学内共同教育研究施設長等の選考について（お知らせ）

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとう

ございます。
 別紙のとおり学内共同教育研究施設長等が決定しましたのでお知らせします。

 ※ 平成２４年２月２４日開催の教育研究評議会の議を経て学長が選考。

   各候補者の略歴等が必要な場合は，本学ホームページ研究者情報
    http://ridb.kanazawa-u.ac.jp/public/
   を参照ください。

担当：広報戦略室 松本

Tel： 264-5024

News Release

別 紙

〇 附属図書館長
（１）職・氏名  人間科学系教授 柴田 正良（しばた まさよし）
（２）生年月等  １９５３年 ３月（ ５８歳）
（３）専門分野  現代哲学
（４）任  期  平成２４年４月１日～平成２６年３月３１日までの２年間（再任）
（５）事  由  現附属図書館長 柴田 正良 の任期満了

〇 外国語教育研究センター長
（１）職・氏名  外国語教育研究センター教授 澤田 茂保（さわだ しげやす）
（２）生年月等  １９５９年４月（５２歳）
（３）専門分野  英語科教育
（４）任  期  平成２４年４月１日～平成２６年３月３１日までの２年間（再任）
（５）事  由  現外国語教育研究センター長 澤田 茂保 の任期満了

○ 環日本海域環境研究センター長
（１）職・氏名  薬学系教授 早川 和一（はやかわ かずいち）
（２）生年月等  １９５０年６月（６１歳）
（３）専門分野  衛生化学
（４）任  期  平成２４年４月１日～平成２６年３月３１日までの２年間(新任）
（５）事  由  現環日本海域環境研究センター長 中村 浩二 の任期満了

〇 大学教育開発・支援センター長
（１）職・氏名  大学教育開発・支援センター教授 西山 宣昭（にしやま のぶあき）
（２）生年月等  １９６１年１月（５１歳）
（３）専門分野  科学教育
（４）任  期  平成２４年４月１日～平成２６年３月３１日までの２年間（再任）
（５）事  由  現大学教育開発・支援センター長 西山 宣昭 の任期満了

○ 環境保全センター長
（１）職・氏名  環境保全センター教授 鈴木 克徳（すずき かつのり）
（２）生年月等  １９５２年５月（５９歳）
（３）専門分野  越境大気汚染
（４）任  期  平成２４年４月１日～平成２６年３月３１日までの２年間（新任）
（５）事  由  現環境保全センター長 中村 裕之 の任期満了

○ 子どものこころの発達研究センター長
（１）職・氏名  医学系教授 三邉 義雄（みなべ よしお）
（２）生年月等  １９５３年１２月（５８歳）
（３）専門分野  精神神経科学
（４）任  期  平成２４年４月１日～平成２６年３月３１日までの２年間（新任）
（５）事  由  現子どものこころの発達研究センター長 東田 陽博 の任期満了

〇 共通教育機構長
（１）職・氏名  歴史言語文化学系教授 笠井 純一（かさい じゅんいち）
（２）生年月等  １９４８年８月（６３歳）
（３）専門分野  日本史
（４）任  期  平成２４年４月１日～平成２６年３月３１日までの２年間（再任）
（５）事  由  現共通教育機構長 笠井 純一 の任期満了

○ 技術支援センター長
（１）職・氏名  機械工学系教授 上田 隆司（うえだ たかし）
（２）生年月等  １９４８年９月（６３歳）
（３）専門分野  精密加工・レーザ加工
（４）任  期  平成２４年４月１日～平成２６年３月３１日までの２年間（再任）
（５）事  由  現技術支援センター長 上田 隆司 の任期満了